
 

 

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

 

1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Regione Umbria - Giunta 

Regionale, Servizio Provveditorato, gare e contratti e gestione partecipate, Via M. 

Angeloni 61, 06124 Perugia, Italia. Tel. 075/504.5402. PEC: 

regione.giunta@postacert.umbria.it, posta elettronica: gare@regione.umbria.it 

Indirizzi Internet: http://www.regione.umbria; 

http://www.regione.umbria.it/ammissioni-ed-esclusioni.  

2) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: 

Intervento di regolazione delle portate idrauliche – Paratoie canale Artificiale 

Moiano in Comune di Città della Pieve (PG). CUP I64H17000060001 – CIG  

7637195CAD.  

3) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: Lavori – Esecuzione. Luogo principale 

dei lavori: Italia – Regione Umbria. 

4) Tipo di procedura: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 

di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

5) Criterio di aggiudicazione: i lavori sono affidati con il criterio del minor prezzo, 

al concorrente che ha presentato il massimo ribasso percentuale non anomalo, da 

applicare sull’elenco prezzi posto a base di gara, con esclusione automatica dalla 

gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla 

soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 dell’art. 97 del D. Lgs. n. 

50/2016. 

6) Soggetti invitati: CO.RE.MAS. Polaris Italia S.r.l.; Coiben S.r.l.; M.C.I. S.r.l.; 

Boemio Costruzioni Metalliche S.a.s. di Boemio Francesco e C.; Preve 

Costruzioni S.p.a.; SO.IM.I. Società Impianti Industriali S.r.l.; Pesaresi Giuseppe 

S.p.a.; Ventra Antonio S.r.l.; Albergo Appalti S.r.l.; SEMI S.r.l.; Forlivese Infissi 

S.r.l.; Metalmeccanica Pulsoni S.r.l.; Didaco S.r.l.; LE.RU.GAS S.r.l.; Costruzioni 

Metalliche S.r.l.; Edilcop S.r.l.; CON.AR.T. Società Consortile a r.l.; Officine 

G.N.A. S.r.l.; S.I.E.M. S.r.l.; Costruzioni Favullo S.r.l.; Ciam Ascensori e Servizi 

S.r.l.; Salvati S.p.a.; Aesys S.p.a.; Nuova Cogiter S.r.l.; Esteel S.r.l.; Cemeco 

S.r.l.; Fato Logistic Equipments; Ceprini Costruzioni S.r.l.; C.G.X. Costruzioni 

Generali Xodo S.r.l.; Tomasino Metalzinco S.r.l.; Timotei Officine Meccaniche 

S.r.l.; 

7) Data di aggiudicazione: 08.02.2019. 

8) Numero di offerte ricevute: 1 

9) Nome e indirizzo dell’operatore economico aggiudicatario: costituendo R.T.I. 

tra: Timotei Officine Meccaniche S.r.l. (mandatario) con sede in 



Sant’Anatolia di Narco (PG) – Strada Stradale, 209 Valnerina - P.I. n. 

02800870541 e S.B. Elettrica S.r.l. (mandante) con sede in Corciano (PG) – 

Via Camillo Bozza, 8 – P.I. 03005430545. 

10) Valore totale inizialmente stimato dell’appalto (IVA esclusa): € 151.967,20 di 

cui: € 127.215,62 per lavori soggetti a ribasso, € 1.147,80 per costi di attuazione 

piani di sicurezza non soggetti a ribasso, € 3.228,73 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso ed € 20.375,05 per costi della manodopera non soggetti a 

ribasso. Valore finale totale dell’appalto: € 145.606,42, IVA esclusa, così 

determinato: € 120.854,84 per lavori al netto del ribasso d’asta del 5,000%; € 

1.147,80 per costi di attuazione piani di sicurezza non soggetti a ribasso, € 

3.228,73 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 20.375,05 per costi 

della manodopera non soggetti a ribasso. 

11) E’ possibile che il contratto venga subappaltato: No. 

12) Informazioni complementari: CUP n. I64H17000060001 – CIG n. 

7637195CAD. Responsabile Unico del Procedimento: Geom. Gabriele Scarchini. 

Aggiudicazione disposta con determinazione dirigenziale n. 1236 

dell’08.02.2019. 

13) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Umbria, via 

Baglioni n. 3, 06121, Perugia, Italia, tel. 075/575.5311. 

14)  Presentazione del ricorso: 30 giorni al TAR Umbria dalla data di pubblicazione 

del presente avviso sul profilo di committente.   

15) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di 

ricorso: vedi punto 1). 

Il Dirigente Responsabile del Servizio: Avv. Maria Balsamo. 

(Firma autografa apposta in originale ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. n. 39/1993) 

 


